
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sternatia (Le).  Responsabile Procedimento di Pubblicazione: Linciano 
Fausto Augusto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                 C o p i a  

 
 

COMUNE DI STERNATIA 
PROVINCIA DI LECCE 

- - - - - - - * * * * - - - - - - -  

DECRETO DEL SINDACO 
n. 9  del 29/08/2024  

 
 

OGGETTO: 
Patrocinio gratuito del Comune di Sternatia alla manifestazione “presentazione 
dei libri dei concittadini Carmine Greco e Antonio Marti” organizzata dall’ass. 
Pro Loco Sternatia; 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale valorizza e promuove la funzione 
dell’associazionismo come momento di partecipazione dei cittadini alla vita della comunità, come 
manifestazione di impegno civile e sociale e come strumento per il raggiungimento di fini di 
pubblico interesse; 
 
VISTA l’istanza pervenuta al protocollo dell’Ente al n. 4381 del 19.08.2024, con la quale il 
presidente, dell’ass. Pro Loco Sternatia, Eleonora Mastrolia ha richiesto la disponibilità della 
Masseria Placerà per il giorno 29.08.2024 e l’utilizzo dell’amplificazione comunale in occasione 
della presentazione dei libri dei concittadini Carmine Greco e Antonio Marti; 
 
 
RITENUTO di condividere gli obiettivi dell’evento e riconoscere, mediante il patrocinio del 
Comune all’iniziativa, i valori della cultura che possono concorrere in maniera fruttuosa alla 
crescita culturale della comunità; 
 
VISTO il vigente Regolamento per la concessione del patrocinio e di sovvenzioni, contributi, 
sussidi, ausili finanziari ad associazioni, organismi, enti pubblici e privati, approvato con la 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 23.01.2014, recante i criteri e le modalità applicative 
della concessione di patrocinio e contributi;  
 
VISTO, in particolare, l’art. 3 comma 5 del suddetto Regolamento, il quale prevede che con la 
concessione del patrocinio il Sindaco può concedere l’utilizzo gratuito di materiali ed attrezzature di 
proprietà comunale; 
 
CONSIDERATA la natura della manifestazione, l’attinenza alla comunità sternatese, il pubblico 
interesse e l’utilità sociale e culturale della stessa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sternatia (Le).  Responsabile Procedimento di Pubblicazione: Linciano 
Fausto Augusto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DECRETA 

 
DI CONCEDERE il Patrocinio gratuito del Comune di Sternatia alla manifestazione 
“presentazione dei libri dei concittadini Carmine Greco e Antonio Marti” organizzata dall’ass. Pro 
Loco Sternatia il giorno 29.08.2024; 
 
DI STABILIRE che tutto il materiale promozionale prodotto nell’iniziativa dovrà recare la dicitura 
“con il patrocinio del Comune di Sternatia” e riprodurre lo stemma Comunale;  
 
DI CONCEDERE l’utilizzo della Masseria Placerà e dell’amplificazione comunale per il giorno 
29.08.2024. 

IL SINDACO 
                   Dott. Gabriele CANDITO 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
 

Documento firmato digitalmente il 29/08/2024 da Dott. Gabriele Candito 

 
 
Documento informatico se firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del Comune di Sternatia.


